
 

Plan akcji „ZIMA W MIEŚCIE 2024” 

organizowanej przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Mysłowicach 
 

 

W okresie ferii zimowych Miejska Biblioteka Publiczna w Mysłowicach przygotowała dla 

dzieci pozostających w mieście głośne czytanie, zajęcia czytelnicze i plastyczne oraz zabawy 

muzyczno-ruchowe. Zajęcia odbywać się będą wyłącznie na terenie poszczególnych placówek 

bibliotecznych, a nad bezpieczeństwem dzieci czuwać będą bibliotekarze prowadzący zajęcia. 

 
Filia biblioteczna nr 1 – Brzezinka, ul. Laryska 5 

30 stycznia w godz. 10.00-12.00 - Zabawa z grami Taboo i Czółko.  

  

7 lutego w godz. 10.00-12.00 - Malowanie na szkle – zajęcia plastyczne. 

 

Filia biblioteczna nr 2 – ul. Wielka Skotnica 84a 

30 stycznia w godz.11.00-12.00  - Zimowe przygody Koziołka Matołka - zajęcia czytelniczo- 

plastyczne. 

 

1 lutego w godz.11.00-12.00 - Ulepimy dziś bałwana, czyli skąd się bierze śnieg - zajęcia edukacyjne. 

 

6 lutego w godz.11.00-12.00 - Zima w Stumilowym Lesie - zajęcia czytelniczo-plastyczne. 

 

8 lutego w godz. 11.00-12.00 - Zostań moją Walentynką - zajęcia plastyczne. 

 

Filia biblioteczna nr 3 – Larysz, ul. Laryska 102 

W dniach 29–31 stycznia w godzinach otwarcia placówki – Ferie w Bibliotece – gry i zabawy, rebusy, 

kolorowanki, gry planszowe, zagadki literackie. 

 

29 stycznia o godz. 9.30 - Czytanie bajek dla dzieci. 

 

Filia biblioteczna nr 4 – Morgi, ul. Wybickiego 80 

Spotkania z książkami z serii „Tata Oli” Thomasa Brunstroma we wtorki i czwartki o godz. 12.00: 

 30 stycznia - Wspólne czytanie książki „Tata Oli już nie chce być dorosły” oraz wykonywanie 

prac plastycznych do przeczytanych fragmentów, 

 1 lutego - Wspólne czytanie książki „Zwariowane wakacje taty Oli” oraz wykonywanie prac 

plastycznych do przeczytanych fragmentów, 

 6 lutego - Wspólne  czytanie książki „Z tatą Oli na biwaku” oraz wykonywanie  prac 

plastycznych do przeczytanych  fragmentów, 

 8 lutego - Wspólne czytanie książki „Tata Oli umie wszystko” oraz wykonywanie prac 

plastycznych do przeczytanych fragmentów. 

 

Filia biblioteczna nr 5 – Brzęczkowice, ul. Gen. Ziętka 23 

We wtorki i czwartki 30 stycznia oraz 1, 6 i 8 lutego w godz. 11.00 - 13.00 - Zimowe podróże w 

literaturze - czytamy, słuchamy i plastycznie interpretujemy wysłuchany tekst oraz tworzymy 

indywidualny komiks. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Filia biblioteczna nr 7 – ul. Oświęcimska 8 

Ferie w Bibliotece odbywać się będą w godz. 11.00 – 13.00 wg. planu: 

 30 stycznia – Zimowo i kreatywnie – zajęcia plastyczne z wykorzystaniem róznych materiałów, 

 1 lutego – Zimowe czary-mary – zagadki, łamigłówki, zabawy, 

 6 lutego – W krainie Anny i Elsy – zabawy z bohaterami bajki „Kraina Lodu”, 

 8 lutego – Z bałwankami zimą jest wesoło – zajęcia edukacyjno-plastyczne o śniegu, zimie i 

bałwankach. 

 

Filia biblioteczna nr 8 – Wesoła, ul. 3 Maja 28 

31 stycznia oraz 1 lutego o godz.11.00 - Zimowe zajęcia plastyczne.  

 

2 lutego o godz. 11.00 - Gry, zabawy, łamigłówki. 

 

Filia biblioteczna nr 9 – Kosztowy, ul. Górnośląska 5 

Zajęcia pod wspólnym hasłem „Czytamy, poznajemy, tworzymy i bawimy się” odbywać się będą w 

drugim tygodniu ferii w godzinach 12.00-14.00:  

 5 lutego - Czytanie fragmentów książek, których bohaterami będą zwierzęta: „Radosna śnieżna 

pantera” Amelii Cobb oraz „Niedźwiadek polarny” Holly Webb - rozmowa z uczestnikami 

zajęć dlaczego lubimy książki o zwierzętach oraz wykonywanie zwierzątek polarnych z 

plasteliny i papieru, 

 6 lutego - Z Nelą na kole podbiegunowym – daleka podroż z uroczą reporterką do Finlandii, 

Islandii oraz Grenlandii - ekspozycja wydawnictw podróżniczych i geograficznych oraz 

wykonywanie prac plastycznych „W eskimoskiej wiosce”, 

 7 lutego - Dzień z twórczością pisarzy skandynawskich literatury dziecięcej: Astrid Lindgren, 

Christian Andersen, Jo Nesbo, Jorn Lier Horst, Martin Widmark - czytanie wybranych 

fragmentów książek połączone z rozwiązywaniem zagadek oraz warsztaty plastyczne 

„Ilustracja do książki” 

 8 lutego - Szał karnawałowych zabaw - pogadanka na temat obchodów karnawału w różnych 

częściach świata oraz wykonywanie z rożnych materiałów plastycznych rekwizytów 

związanych z tym okresem, 

 9 lutego - Zabawa na zakończenie Ferii w Bibliotece i konkurs na najciekawszy strój 

karnawałowy. 

 

 Filia biblioteczna nr 11 – ul. Mikołowska 40 

W dniach 29, 30 i 31 stycznia oraz 2, 5, 6, 7, 9 lutego w godzinach 13.00-16.00 – Zimowe zabawy z 

książką i nie tylko – książkowe „polecajki” dla dzieci, zabawy plastyczne, zagadki logiczne, gry i 

układanki obrazkowe. 

1 lutego o godz. 11.30 - Kraina Książkowych Bałwanków - głośne czytanie, zajęcia literackie, 

animacje ruchowe i plastyczne. 

8 lutego o godz. 11.30 - Wyprawa na Antarktydę – o pingwinach i nie tylko... - głośne czytanie, zajęcia 

literackie, animacje ruchowe i plastyczne. 

Najmłodsze dzieci zapraszamy wraz z opiekunami do zabawy w „Bajkowym Zakątku” w godzinach 

otwarcia biblioteki. 


